SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput,

inciso VI, alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 8o, §§ 1o e 6o,

da Lei no 4.024, de 20 de dezembro de 1961, resolve

DESIGNAR

MAURÍCIO ELISEU COSTA ROMÃO, para exercer a função de membro da Câmara de

Educação Superior do Conselho Nacional de Educação, em substituição a Raul Jean

Louis Henry Júnior, com mandato até 7 de outubro de 2018.

Brasília, 22 de fevereiro de 2017; 196o da Independência e 129o da República.

MICHEL TEMER

José Mendonça Bezerra Filho

(Publicação no DOU n.º 39, de 20.02.2017, Seção 2, página 2)